
 
 

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS 

ATO Nº 5.127/2015 – DRH.5 

INSCRIÇÕES POR DETERMINAÇÃO JUDICIAL – CONCURSO AO CFO BM 2016 
 

A MAJOR BM SUBDIRETORA DE RECURSOS HUMANOS DO CORPO DE 

BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, juntamente com o 

Instituto de Desenvolvimento Educacional, Cultural e Assistencial Nacional (IDECAN), 

considerando o Edital nº 10/2014, que dispõe sobre o concurso público ao CFO BM para o ano de 

2016, publicado no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais - DOEMG nº 212, de 11Nov2014, 

bem como os atos de retificação do referido edital, RESOLVE: 

 

1 - HOMOLOGAR E DIVULGAR as inclusões dos candidatos abaixo do concurso 

público ao CFO BM 2016. 

 

Processo Inscrição Nome Nascimento Identidade Motivo Homologação 

0143444-35. 

2015.8.13.0000 
538011283 Frederico Leal Marcelino 24/05/1985 12210961 Sub Judice 

- 538030692 Alfredo Cornélio de Souza 02/08/1990 13220733 

Comprovação do 

Pagamento da taxa de 

Inscrição 

 

Belo Horizonte, 19 de março de 2015. 

 

 

 

(a) KÊNIA PRATES SILVA MACIEL DE FREITAS, MAJOR BM 
SUBDIRETORA DE RECURSOS HUMANOS 


